

G MELLO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – EPP
(G SETE REPRESENTAÇÕES)
CNPJ: 27.454.755/0001-12

PROPOSTA DE PREÇOS

AO
PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA/CE.
LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO nº PE 06/2021-SEMED

1188

Apresentamos nossa proposta par prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica Nº PE 06/2021-SEMED acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS COM INTUITO DE COMPOR A MERENDA ESCOLAR REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2021, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ATENDENDO AS MODALIDADES: CRECHE, PRÉ-ESCOLAR, ENSINO FUNDAMENTAL, MAIS EDUCAÇÃO, ATENDIMENTO ESPECIAL ESPECIALIZADO – AEE E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS – EJA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TIANGUÁ - CEARÁ, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos deste Edital.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: G MELLO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP

Nome Fantasia: G SETE REPRESENTAÇÕES

CNPJ: 27.454.755/0001-12 **CGF:** 06.737321-6

Endereço: ROD. CE 010 KM 10 - LOT. ALTO DO IGUATEMI, Nº 10.445 – ENCANTADA, CEP: 61.760-000. EUSÉBIO- CEARÁ

Representante Legal: Maria José Duarte da Guia Diederichs, brasileira, viúva, empresária, residente e domiciliado na RODVIA CE 010 KM 10 Nº10500, BAIRRO : ENCANTADA, CEP:61.760-000: Eusebio-CE, portador da cédula de identidade nº 94002544022 SSP-CE e inscrito sob o CPF nº 744.192.773-00.

Telefone, e-mail: (85) 9 9974 7705 / (85) 4108-0991 – g.mello@terra.com.br

Banco: Banco do Brasil AG: 3589-0 C/C: 62.554-X - Eusébio-Ce

2. Condições Gerais da Proposta:

- A presente proposta é válida por **60(sessenta) dias**, contados da data de sua apresentação

Considera como VALOR GLOBAL DA PROPOSTA em R\$2.316.833,19 - dois milhões, trezentos e dezesseis mil, oitocentos e trinta e três reais e dezenove centavos.

LOTE 05 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	PRODUTO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Carne bovina de 1ª Congelado (Bife de patinho) - Especificação: Bife de patinho amaciado com peso médio de 100g, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Devendo conter no máximo 5% de gordura e sem aponevroses. Com registro em órgão competente. Acondicionadas em embalagens à vácuo de filme PET + PE de 1000 a 2000gr, contendo etiqueta com	KG	S. SERTÃO	900	R\$29,31	vinte e nove reais e trinta e um centavos	R\$26.379,00	vinte e seis mil, trezentos e setenta e nove reais

G MELLO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP

CNPJ 27.454.755/0001-12

ROD. CE 010 KM 10 - LOT. ALTO DO IGUATEMI, Nº 10.445 – ENCANTADA, EUSÉBIO- CEARÁ

Fones: (85) 9 9974 7705 // 4108-0991

g.mello@terra.com.br

G MELLO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – EPP
(G SETE REPRESENTAÇÕES)
CNPJ: 27.454.755/0001-12

	peso, data de embalo e validade. Produto deve chegar congelado ao local de entrega. Produto com registro do serviço de inspeção/MA. Embalagem secundária em caixa de papelão Validade mínima de 6 meses na data da entrega.						1189	
2	Carne bovina de 1ª Congelado (Isclas de patinho) - Especificação: Patinho em isclas. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Devendo conter no máximo 5% de gordura e sem aponevroses. Com registro em órgão competente. Acondicionadas em embalagens à vácuo de filme PET + PE de 1000 a 2000gr, contendo etiqueta com peso, data de embalo e validade. Produto deve chegar congelado ao local de entrega. Produto com registro do serviço de inspeção/MA. Embalagem secundária em caixa de papelão Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	KG	S. SERTÃO	8.964	R\$28,79	vinte e oito reais e setenta e nove centavos	R\$258.073,56	duzentos e cinquenta e oito mil e setenta e três reais e cinquenta e seis centavos
3	Came bovina moída de 1ª congelada (Acém) - Especificação: De 1º tipo acém moída. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Devendo conter no máximo 5% de gordura e sem aponevroses. Com registro em órgão competente. Acondicionadas em embalagens plásticas de, 1000 a 2000 gr, contendo etiqueta com peso, data de embalo e validade. Produto deve chegar congelado ao local de entrega. Produto com registro do serviço de inspeção/MA. Embalagem secundária em caixa de papelão Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	KG	DUBOI	19.067	R\$23,67	vinte e três reais e sessenta e sete centavos	R\$451.315,89	quatrocentos e cinquenta e um mil, trezentos e quinze reais e oitenta e nove centavos
4	Corte de Frango congelado (Coxa e Sobrecoxa) - Especificação: Coxa e sobre coxa de Frango congelado de boa qualidade, embalagem plástica, pesando em média 01 kg, caixas com até 20 kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses, sendo que o transporte deverá ser feito em caminhão frigorífico.	KG	MERCÍ	22.650	R\$11,37	onze reais e trinta e sete centavos	R\$257.530,50	duzentos e cinquenta e sete mil, quinhentos e trinta reais e cinquenta centavos
5	Corte de Frango congelado (Peito) - Especificação: Peito de Frango congelado de boa qualidade, embalagem plástica, pesando em média 01 kg, caixas com até 20 kg. Prazo de validade mínimo de 10	KG	MERCÍ	20.550	R\$15,62	quinze reais e sessenta	R\$320.991,00	trezentos e vinte mil, novecentos e noventa e um reais

G MELLO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – EPP
(G SETE REPRESENTAÇÕES)
CNPJ: 27.454.755/0001-12

5140

	meses, sendo que o transporte deverá ser feito em caminhão frigorífico.					e dois centavos		
6	Filé de peixe congelado (Merluza) - Especificação: MERLUZA SEM PELE CONGELADO - Filé de peixe congelado sem pele, em embalagens de 800 a 2000 gr, acondicionadas um a um em embalagem plástica, prazo de validade mínimo de 06 meses, registro no órgão competente.	KG	LA MAREA	7.134	R\$30,64	trinta reais e sessenta e quatro centavos	R\$218.585,76	duzentos e dezoito mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e setenta e seis centavos
7	Ovos de galinha tipo médio - Especificação: classe A branco. Embalagem contendo 30 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido mínimo de 1.800 g e de acordo com Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS ou Ministério da Agricultura.	BANDEJA	AVINE	14.052	R\$13,49	treze reais e quarenta e nove centavos	R\$189.561,48	cento e oitenta e nove mil, quinhentos e sessenta e um reais e quarenta e oito centavos
8	Sardinha em molho de tomate - Especificação: Latas de 120 a 140 gr preparada com sardinhas frescas, limpas, evisceradas, descabeçadas, descamadas, livre de nadadeiras e submetidas a prévia inspeção sanitária. Não poderá conter colorífico e na composição do molho, o tomate deverá participar, no mínimo na proporção de 30%.	LATA	ROBSON CRUSOE	125.400	R\$4,74	quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$594.396,00	quinhentos e noventa e quatro mil, trezentos e noventa e seis reais
VALOR TOTAL								R\$2.316.833,19
dois milhões, trezentos e dezesseis mil, oitocentos e trinta e três reais e dezenove centavos								

Prazo de Entrega: **05 (cinco) dias contados**, a partir do recebimento da ORDEM DE COMPRA OU INSTRUMENTO HÁBIL emitido pela unidade Gestora.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro e que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimento com todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste edital

Declaramos à garantia dos produtos fornecidos contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem, sob pena de constatado alguma imperfeição de acordo com o Código do Consumidor.

Declaramos sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que todas as documentações anexadas ao sistema são autênticas e temos ciência sobre a forma de comunicação dos atos do processo.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório e que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do mesmo e objeto a

G MELLO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – EPP
(G SETE REPRESENTAÇÕES)
CNPJ: 27.454.755/0001-12


ser contratado no presente certame e que nossa proposta comercial encontra se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Declaramos que sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;

Declaramos Que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

Declaramos para os devidos fins que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte – EPP e que a empresa não tem nenhum impedimento previsto no art. 3º, § 4º da lei Complementar N° 123/06.

Eusebio, 06 de setembro de 2021.



MARIA JOSE DUARTE DA GUIA DIEDERICHS

RG: 94002544022 CPF: 744.192.773-00

g.mello@terra.com.br

G MELLO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP

CNPJ 27.454.755/0001-12

ROD. CE 010 KM 10 - LOT. ALTO DO IGUATEMI, N° 10.445 – ENCANTADA EUSÉBIO- CEARÁ

Fones: (85) 9 9974 7705 // 4108-0991

g.mello@terra.com.br

G MELLO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – EPP
(G SETE REPRESENTAÇÕES)
CNPJ: 27.454.755/0001-12

PROPOSTA DE PREÇOS

AO
PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA/CE.
LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO nº PE 06/2021-SEMED

Apresentamos nossa proposta par prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica Nº PE 06/2021-SEMED acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS COM INTUITO DE COMPOR A MERENDA ESCOLAR REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2021, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ATENDENDO AS MODALIDADES: CRECHE, PRÉ-ESCOLAR, ENSINO FUNDAMENTAL, MAIS EDUCAÇÃO, ATENDIMENTO ESPECIAL ESPECIALIZADO – AEE E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS – EJA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TIANGUÁ - CEARÁ, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos deste Edital.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: G MELLO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP

Nome Fantasia: G SETE REPRESENTAÇÕES

CNPJ: 27.454.755/0001-12 **CGF:** 06.737321-6

Endereço: ROD. CE 010 KM 10 - LOT. ALTO DO IGUATEMI, Nº 10.445 – ENCANTADA, CEP: 61.760-000. EUSÉBIO- CEARÁ

Representante Legal: Maria José Duarte da Guia Diederichs, brasileira, viúva, empresária, residente e domiciliado na RODVIA CE 010 KM 10 Nº10500, BAIRRO : ENCANTADA, CEP:61.760-000: Eusebio-CE, portador da cédula de identidade nº 94002544022 SSP-CE e inscrito sob o CPF nº 744.192.773-00.

Telefone, e-mail: (85) 9 9974 7705 / (85) 4108-0991– g.mello@terra.com.br

Banco: Banco do Brasil **AG:** 3589-0 **C/C:** 62.554-X - Eusébio-Ce

2. Condições Gerais da Proposta:

- A presente proposta é válida por **60(sessenta) dias**, contados da data de sua apresentação

Considera como **VALOR GLOBAL DA PROPOSTA** em R\$772.231,31 - setecentos e setenta e dois mil, duzentos e trinta e um reais e trinta e um centavos.

LOTE 06 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	PRODUTO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Carne bovina de 1ª Congelado (Bife de patinho) - Especificação: Bife de patinho amaciado com peso médio de 100g, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Devendo conter no máximo 5% de gordura e sem aponevroses. Com registro em órgão competente. Acondicionadas em embalagens à vácuo de filme PET + PE de 1000 a 2000gr, contendo etiqueta com	KG	S. SERTÃO	300	R\$29,31	vinte e nove reais e trinta e um centavos	R\$8.793,00	oito mil, setecentos e noventa e três reais

G MELLO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP

CNPJ 27.454.755/0001-12

ROD. CE 010 KM 10 - LOT. ALTO DO IGUATEMI, Nº 10.445 – ENCANTADA. EUSÉBIO- CEARÁ

Fones: (85) 9 9974 7705 // 4108-0991

g.mello@terra.com.br

G MELLO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – EPP
(G SETE REPRESENTAÇÕES)
CNPJ: 27.454.755/0001-12

	peso, data de embalagem e validade. Produto deve chegar congelado ao local de entrega. Produto com registro do serviço de inspeção/MA. Embalagem secundária em caixa de papelão Validade mínima de 6 meses na data da entrega.						1143 ⓪	
2	Carne bovina de 1ª Congelado (Isca de patinho) - Especificação: Patinho em iscas. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Devendo conter no máximo 5% de gordura e sem aponevroses. Com registro em órgão competente. Acondicionadas em embalagens à vácuo de filme PET +PE de 1000 a 2000gr, contendo etiqueta com peso, data de embalagem e validade. Produto deve chegar congelado ao local de entrega. Produto com registro do serviço de inspeção/MA. Embalagem secundária em caixa de papelão Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	KG	S. SERTÃO	2.988	R\$28,79	vinte e oito reais e setenta e nove centavos	R\$86.024,52	oitenta e seis mil e vinte e quatro reais e cinquenta e dois centavos
3	Carne bovina moída de 1ª congelada (Acém) - Especificação: De 1º tipo acém moída. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Devendo conter no máximo 5% de gordura e sem aponevroses. Com registro em órgão competente. Acondicionadas em embalagens plásticas de, 1000 a 2000 gr, contendo etiqueta com peso, data de embalagem e validade. Produto deve chegar congelado ao local de entrega. Produto com registro do serviço de inspeção/MA. Embalagem secundária em caixa de papelão Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	KG	DUBOI	6.355	R\$23,67	vinte e três reais e sessenta e sete centavos	R\$150.422,85	cento e cinquenta mil, quatrocentos e vinte e dois reais e oitenta e cinco centavos
4	Corte de Frango congelado (Coxa e Sobrecoxa) - Especificação: Coxa e sobre coxa de Frango congelado de boa qualidade, embalagem plástica, pesando em média 01 kg, caixas com até 20 kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses, sendo que o transporte deverá ser feito em caminhão frigorífico.	KG	MERCÍ	7.550	R\$11,37	onze reais e trinta e sete centavos	R\$85.843,50	oitenta e cinco mil, oitocentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
5	Corte de Frango congelado (Peito) - Especificação: Peito de Frango congelado de boa qualidade, embalagem plástica, pesando em média 01 kg, caixas com até 20 kg. Prazo de validade mínimo de 10	KG	MERCÍ	6.850	R\$15,62	quinze reais e sessenta e dois centavos	R\$106.997,00	cento e seis mil, novecentos e noventa e sete reais

G MELLO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP
 CNPJ 27.454.755/0001-12

ROD. CE 010 KM 10 - LOT. ALTO DO IGUA TEMI, Nº 10.445 – ENCANTADA, EUSÉBIO- CEARÁ

Fones: (85) 9 9974 7705 // 4108-0991

g.mello@terra.com.br

G MELLO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – EPP
(G SETE REPRESENTAÇÕES)
CNPJ: 27.454.755/0001-12

	meses, sendo que o transporte deverá ser feito em caminhão frigorífico.						1194	
6	Filé de peixe congelado (Merluza) - Especificação: MERLUZA SEM PELE CONGELADO - Filé de peixe congelado sem pele, em embalagens de 800 a 2000 gr, acondicionadas um a um em embalagem plástica, prazo de validade mínimo de 06 meses, registro no órgão competente.	KG	LA MAREA	2.377	R\$30,64	trinta reais e sessenta e quatro centavos	R\$72.831,28	setenta e dois mil, oitocentos e trinta e um reais e vinte e oito centavos
7	Ovos de galinha tipo médio - Especificação: classe A branco. Embalagem contendo 30 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido mínimo de 1.800 g e de acordo com Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS ou Ministério da Agricultura.	BANDEJA	AVINE	4.684	R\$13,49	treze reais e quarenta e nove centavos	R\$63.187,16	sessenta e três mil, cento e oitenta e sete reais e dezesseis centavos
8	Sardinha em molho de tomate - Especificação: Latas de 120 a 140 gr preparada com sardinhas frescas, limpas, evisceradas, descabeçadas, descarnadas, livre de nadadeiras e submetidas a prévia inspeção sanitária. Não poderá conter colorífico e na composição do molho, o tomate deverá participar, no mínimo na proporção de 30%.	LATA	ROBSON CRUSOE	41.800	R\$4,74	quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$198.132,00	cento e noventa e oito mil, cento e trinta e dois reais
VALOR TOTAL								R\$772.231,31
setecentos e setenta e dois mil, duzentos e trinta e um reais e trinta e um centavos								

Prazo de Entrega: **05 (cinco) dias contados**, a partir do recebimento da ORDEM DE COMPRA OU INSTRUMENTO HÁBIL emitido pela unidade Gestora.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro e que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimento com todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste edital

Declaramos à garantia dos produtos fornecidos contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem, sob pena de constatado alguma imperfeição de acordo com o Código do Consumidor.

Declaramos sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que todas as documentações anexadas ao sistema são autênticas e temos ciência sobre a forma de comunicação dos atos do processo.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório e que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do mesmo e objeto a ser contratado no presente certame e que nossa proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

G MELLO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – EPP
(G SETE REPRESENTAÇÕES)
CNPJ: 27.454.755/0001-12

Declaramos que sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;

Declaramos Que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

Declaramos para os devidos fins que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte – EPP e que a empresa não tem nenhum impedimento previsto no art. 3º, § 4º da lei Complementar N° 123/06.

Eusebio, 06 de setembro de 2021.



MARIA JOSE DUARTE DA GUIA DIEDERICHS

RG: 94002544022 CPF: 744.192.773-00

g.mello@terra.com.br

G MELLO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP

CNPJ 27.454.755/0001-12

ROD. CE 010 KM 10 - LOT. ALTO DO IGUAQUEMI, Nº 10.445 – ENCANTADA, EUSÉBIO- CEARÁ

Fones: (85) 9 9974 7705 // 4108-0991

g.mello@terra.com.br